³ Este nombre se lee Ps. LXXXVIII. — I. Par. XI. v. 19.

⁴ Una parte de ellas se halla en el libro de los Proverbios, desde el cap. X. al fin de ellos.

¹ Esto sucedió luego que Salomon fue ungido rey; pero se habla ahora de ello, por razón de la fábrica del Templo, de que se va á tratar.

² En muchos pueblos gentiles se respetaba el Dios de los hebreos como un Dios particular de dicho pueblo. I. Reg. IV. — Dan. VI. v. 16. — II. Mach. III. — III. Reg. XX. v. 23.

populum huic plurimum.

8. Et misit Hiram ad Salomonem, dicens: Audivi quaecumque mandasti mihi; ego faciam omnem voluntatem tuam in lignis cedrinis et abiegnis.

9. Servi mei deponent ea de Libano ad mare; et ego componam ea in rabiis in mari, usque ad locum quem signaveris mihi; et applicabo in ibi, et ita tolles ea; praebebisque necessaria mihi, ut detur cibis domui meae.

10. Itaque Hiram dabat Salomoni ligna cedrina, et ligna abiegna, juxta omnem voluntatem ejus.

11. Salomon autem praebebat Hiram coros tritici viginti milia in cibum domui ejus, et viginti coros purissimi olei: haec tribuebat Salomon Hiram per singulos annos.

12. Dedit quoque Dominus sapientiam Salomoni, sicut locutus est ei: et erat pax inter Hiram et Salomonem, et percusserunt ambo foedus.

13. Elegitque rex Salomon operarios de omni Israel, et egit induci triginta milia virosum.

14. Mittebatque eos in Libanum, decem milia per menses singulos viassim, ita ut duobus mensibus essent in domibus suis; et Adoniram erat super hujuscemodi indictione.

15. Fueruntque Salomoni septuaginta milia corum qui onera portabant, et octoginta milia latonurum in monte:

16. absque praepositis qui praerant singulis operibus, numero trium millium et trecentorum. praecipitium populo et his qui faciebant opus.

17. Praecipitque rex, ut tollerent lapides grandes, lapides preciosos, in fundamentum templi, et quadrarent eos.

18. Quos dolaverunt cementaria Salomonis, et cementaria Hiram: parva Gibili preparaverunt ligna et lapides ad edificandam domum.

1 Esto es, de los que trabajan para ti en mi casa.

para gobernar un pueblo tan numeroso.

8. Inmediatamente Hiram envió á decir á Salomon: He oído todo lo que me pides: cumplire todos tus deseos en orden á las maderas de cedro y de abeto.

9. Mis siervos las trasportarán desde el Libano al mar, y haré acomodarlas en almadías ó balsas, dirigiéndolas al lugar que me señalares, y las haré arriamar allí, y tú las mandarás recoger. Entretanto me suministrarás lo que necesite para el mantenimiento de mi casa.